MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS.
DIRETORIA DE ENSINO

COORDENAÇÃO DE EXTENSÃO, ESTÁGIOS, EGRESSOS, PROJETOS E RELAÇÕES COMUNITÁRIAS.
CAMPUS COARI

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO EDITAL QUE TRATA DOS PROJETOS DE CONCLUSÃO

DE CURSO TÉCNICO – PCCT

A Coordenação de Extensão, Estágio, Egressos, Projetos e Relações Comunitárias, no uso de suas atribuições, conforme o

Edital Nº 05/2016 Campus Coari /IFAM torna público o resultado do Edital que trata dos Projetos de Conclusão de Curso

Técnico – PCCT para o ano de 2016 no IFAM Campus Coari.

LISTA DOS PROJETOS APROVADOS

TITULO DO PCCT DISCENTES ORIENTADOR(A)
LINHA DE

PESQUISA
PARECER

As Ações da Petrobrás e a

Inserção do Município de

Coari no Universo Digital.

Jaqueline da Rosa Coelho Profº Elias de Oliveira

Moraes.

Rede de

Computadores
DEFERIDO

As Ações da Petrobrás e a

Inserção do Município de

Coari no Universo Digital.

Edjard Pinheiro Machado Profº Elias de Oliveira

Moraes.

Rede de

Computadores

DEFERIDO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS.
DIRETORIA DE ENSINO

COORDENAÇÃO DE EXTENSÃO, ESTÁGIOS, EGRESSOS, PROJETOS E RELAÇÕES COMUNITÁRIAS.
CAMPUS COARI

 A Informática Básica nas

Escolas Públicas do

munícipio de Coari

Ghustavo Jordhan

Ferreira de Souza

Profº Antônio Edson da

Silva Menezes Informática Básica
DEFERIDO

Informatização do Cadastro

Socioeconômico do

programa de Assistência

Estudantil (PAES)

Ana Paula Pereira dos

Santos Profº Juan Marcelo

Dell’Oso

Informática:

Programação

DEFERIDO

Sistemas de Controle de

Automatização de Chaves

via WEB – KeyControl

Lucas Silva Amazonas Profº Kleverton dos

Santos Cabral
Informática:

Programação

DEFERIDO

Sistemas de Controle de

Automatização de Chaves

via WEB – KeyControl

Antônio Alberto de

Souza Barbosa.

Profº Kleverton dos

Santos Cabral
Informática:

Programação

DEFERIDO

Sistema Web de Avaliação

Física (SWAF)

Carlesson Peres dos

Santos

Profº Kleverton dos

Santos Cabral

Informática:

Programação
DEFERIDO

Desenvolvimento de um

Sistema para controle e

monitoramento de

temperatura interna de um

Desktop.

Kalyson de Souza

Martins

Profº Kleverton dos

Santos Cabral
Manutenção de

Computadores

DEFERIDO

Desenvolvimento de um

Sistema para controle e

monitoramento de

Eliandro Picanço Tenaçol Profº Kleverton dos

Santos Cabral
Manutenção e Suporte

em Informática

DEFERIDO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS.
DIRETORIA DE ENSINO

COORDENAÇÃO DE EXTENSÃO, ESTÁGIOS, EGRESSOS, PROJETOS E RELAÇÕES COMUNITÁRIAS.
CAMPUS COARI

temperatura interna de um

Desktop.

A Caixa de Pandora:

Desenvolvimento

Tecnológico e

Desigualdades Sociais

Dayana Bezerra de Souza

Profº Ygor Olinto

Rocha Cavalcante
Informática Básica

DEFERIDO

Desenvolvimento de um

Sistema de monitoramento

de Reservatório de Água.

Ivanelison Melo de

Souza

Profº André Luiz

Laranjeira Rocha
Manutenção e Suporte

em Informática

DEFERIDO

Desenvolvimento de um

Sistema de monitoramento

de Reservatório de Água.

Thaiza Colares

Magalhães

Profº André Luiz

Laranjeira Rocha
Manutenção e Suporte

em Informática

DEFERIDO

Edson Rodrigues de Aguiar

Coord. Substituto de Extensão, Estágios, Egressos,
Projetos e Relações Comunitárias – COEX

Port. n. 193 – GDG/IFAM-CCO, de 05/08/2016